91/2020-62857(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. Орджоникидзе, д. 49а, г. Сыктывкар, 167982

8(8212) 300-800, 300-810, http://komi.arbitr.ru, е-mail: info@komi.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Сыктывкар

12 августа 2020 года               Дело № А29-1649/2019 (З-66644/2020)

Арбитражный суд Республики Коми в составе судьи Казниной А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Калмыковой М.А.,
рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению финансового управляющего

Плишкиной Екатерины Александровны об утверждении положения о порядке,

условиях и сроках реализации имущества должника

по делу по заявлению Якубенко Виктора Ивановича (30 августа 1958 года

рождения, место рождения: с. Липецкое Котовского р-на Одесской обл., ИНН:
110603545701, СНИЛС:127-281-526-54, зарегистрированного по месту жительства:

Республика Коми, г. Усинск, ул. Парковая, д. 9/1, кв. 56)

о признании его несостоятельным (банкротом),

без участия представителей сторон,

установил:

Решением Арбитражного суда Республики Коми от 30 октября 2019 года по

делу № А29-1649/2019 гражданин Якубенко В.И. признан несостоятельным

(банкротом), в отношении должника введена процедура, применяемая в деле о

банкротстве, - реализация имущества гражданина; финансовым управляющим

утверждена Плишкина Екатерина Александровна.
Финансовый управляющий Плишкина Е.А. обратилась в Арбитражный суд

Республики Коми с заявлением об утверждении положения о порядке, условиях и

сроках реализации  имущества должника.

Определением Арбитражного суда Республики Коми от 19.06.2020 заявление

принято к производству, судебное заседание назначено на 12.08.2020.
Руководствуясь статьями 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд считает возможным рассмотреть

заявление по существу в отсутствие лиц, участвующих в деле.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.
Согласно пункту 1 статьи 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке,

условиях и сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной цены
продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и

должно соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным

статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

А29-1649/2019

Для доступа к судебным актам дела № А29-1649/2019  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

2

Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества
выносится определение. Указанное определение может быть обжаловано.

Финансовым управляющим в материалы дела представлено Положение о

порядке, условиях и сроках реализации имущества гражданина:

право требования дебиторской задолженности к АО «Сибэкотех» ИНН:

8610016648, возникшие на основании определения Арбитражного суда Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 20.08.2015 по делу №А75-3221/2016.

Начальная продажная цена определена в размере 718 524,80 руб.

Возражений относительно представленного финансовым управляющим

положения лицами, участвующими в деле не заявлено.

Оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в
соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится финансовым

управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается

решение в письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена

гражданином, кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве

гражданина.
Собрание кредиторов вправе принять решение о проведении оценки

имущества гражданина, части этого имущества, включенных в конкурсную массу в

соответствии с настоящим Федеральным законом, с привлечением оценщика и

оплатой расходов на проведение данной оценки за счет лиц, голосовавших за
принятие соответствующего решения.

На дату рассмотрения настоящего заявления такого решения собранием

кредиторов не принято, возражений относительно определенной финансовым

управляющим стоимости активов должника, лицами, участвующими в деле, не

заявлено.
Имущество гражданина, часть этого имущества подлежат реализации на

торгах в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, если иное не

предусмотрено решением собрания кредиторов или определением арбитражного

суда.

Учитывая изложенное суд, считает необходимым удовлетворить заявление
финансового управляющего, утвердить Положение о порядке, условиях и сроках

реализации имущества гражданина Якубенко Виктора Ивановича в редакции,

предложенной финансовым управляющим с начальной продажной ценой

имущества - 718 524,80 руб.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, статьей 213.26 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление финансового управляющего Плишкиной Екатерины

Александровны удовлетворить.

Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках реализации имущества

Якубенко Виктора Ивановича в редакции, предложенной финансовым

управляющим.
Установить начальную продажную цену имущества - право требования

дебиторской задолженности к АО «Сибэкотех» ИНН: 8610016648, возникшие на

А29-1649/2019

Для доступа к судебным актам дела № А29-1649/2019  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

3

основании определения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 20.08.2015 по делу №А75-3221/2016 в размере 718 524,80 руб.
Определение подлежит немедленному исполнению может быть обжаловано

во Второй арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней с подачей

апелляционной жалобы через Арбитражный суд Республики Коми.

Судья                                                  А.А. Казнина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 23.07.2019 7:57:04
Кому выдана Казнина Анна Анатольевна